
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Ю.А. Гагарина г. Курганинска 

 

 

ПРИКАЗ № 374 

 

 

от 27.06.2024 г.                                                                          г. Курганинск 

 

Об утверждении паспорта доступности иплана мероприятий по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и услуг 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка 

обеспечения условий доступности дляинвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания импри этом 

необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 года 

№40000), по результатам работы комиссии по обследованию доступности 

зданий  МАОУ СОШ № 2 им. Ю.А. Гагарина, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года паспорт 

доступности (приложение № 1). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года план мероприятий 

(дорожная карта) по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объектов и услуг (приложение № 2). 

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024  года «Журнал учёта 

проведения инструктажа персонала по вопросам, связанным с обеспечением 

доступности для инвалидов объектов и услуг (приложение № 3). 

4. Назначить Некрытова Г.Ю., заместителя директора по хозяйственной 

работе, ответственным за проведение инструктажа и ведение журнала учёта 

проведения инструктажа персонала по вопросам, связанным с обеспечением 

доступности для инвалидов объектов и услуг. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2               А.В. Калугин 

им. Ю.А. Гагарина 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ 
Ю.А. ГАГАРИНА Г. КУРГАНИНСКА, Калугин Андрей Викторович, Директор

02.07.24 15:38 (MSK) Сертификат 154DA821754747699EF1FD7B1DFB93C8


